ente contratante; todo ello, de conformidad con los requisitos

establecidos en el pliego de condiciones, emitiendo la recomendación

consiguiente.

 Considerar y aprobar los informes de recomendación por Consultas de

Precios cuyo monto exceda las dos mil quinientas unidades tributarias

(2.500 U.T.), para adquisición de bienes y prestación de servicios y

cinco mil unidades tributarias (5.000 U.T.), para ejecución de obras,

previamente a su presentación a la máxima autoridad.

 Considerar y opinar acerca del acto motivado que se someta a la